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Wynalazek dotyczy świecy, różniącej
się od zwykłych świec walcowych większą
siiłą światła i posiadającej tę zaletę, że
można ją osadzać przez, nacisk w lichta¬
rzach o bardzo różnych wielkościach, pod¬
czas gdy u świec cylindrycznych jest to
niemożliwe, bo można je dopasować do
gniazda lichtarza tylko przez zeskrobywa-
nie ltub użycie odpowiednich środków u-
szczelnia jących,

W myśl wynalaizku świeca ma od pod¬
stawy do wierzchołka kształt w przybliże¬
niu pryzmatyczny zamiast cylindrycznego
i) posiada przekrój trójkątnie-równobocz-
ny, przyczem wzdłuż jej trzech krawędzi i
ewentualnie wzdłuż jej trzech ścian-mogą
być wykonane żdbra,, albo wzdłuż przeciw¬

ległych bdków każdej krawędzi lub wzdłuż
trzech ścian tno^ą być wykonane żłobki.

Fig. 1 i 2, 3 i 4, 5 i 6, 7 i 8 przedstawia
w widoku względnie w przekroju przykła¬
dy wykonania1 świec w myśl wynalazku, W
wykonaniu według fig. 1 i 2 świeca posiada
płaskie ściany i stępione krawędlzie 1, świie-
caJ nai fig. 3 ii 4 posiada płaskie ściany mię¬
dzy żebrami, ai naJ fig. 5 i 6 posiada żłobki
lub rowki 3, które biegną wzdłuż po obu
stronach każdej krawędzi, a między żłob¬
kami ściany są płaskie. W wykonaniu we¬
dług fijg. 7 i 8 widać żebra 2, biegnące
wzdłuż trzech krawędzi! świecy, a oprócz
tego żebra 4 wzdłuż bocznych ścian mię¬
dzy żebrami 2, albo żebraJ 3 biegną wzdłuż
po obli stronach każdej krawędzi i oprócz



tego zebra 5 wzdłuż śctan między żebrami
3. W wykonainiach według fig- 5 i 6, 7 i 8,
krawędzie są zaokrąglone. We wszystkich
przykładaich wykonania świece są ku
wierzchołkowi nieco zważone, aby je moż¬
na łatwo wyjmować z formy.

Jeżeli świeca, ukształtowana według
wynalaizku, jest nieco za gruba dla! gniazda
świecznika, w który ma być włożona, to
materjał, tworzący naroża i podłużne krat-
wędzie dolnego końca świecy, może być
pod naciskiem nieco przesunięty, tak że
świeca dopasowuje się do gniazda, uzysku¬
jąc mocne siedzisko. Jak widać żebra 2
świecy według fig. 5 i 4 powiększają szereg
różnej wielkości gtniazd, w których świece
można osadzić przez prosty nacisk, a taki
sam skutek osiąga się zapomocą żeber 3 na
fig. 5 i 6. Żebra 2 ii żłobki 3 świecy na fig.
7 i 8 służą do tego samego celu. Siła świa¬
tła! świfecy według wynalazku jest większa,
niż świec .cylindrycznych, zrobionych z ta¬
kiego samego maJterjału ii o tym samym
przekroju, bo odległość knota od najbliż¬
szych miejsc zewnętrznej powierzchni świe¬
cy jest mniejsza^, niż u świecy cylindrycz¬
nej o przekroju tej samej wielkości bez
kształtu cylindrycznego; żłobki 5 w bocz¬
nych ściainach świecy według fig. 7 i 8
zmniejszają odległość knota od jej ze¬
wnętrznych powierzchni, natomiast żebra 4

wyrównują ubytek powierzchni przekroju,
wskutek wycięcia żłobków.

Aby umożliwić osadzalnie świec wt gnia¬
zdach różnych wielkości nadawano im u do¬
łu kształt stożkowaty. W tym celu po¬
trzebne były jednak dwie formy, jedna do
formowania cylindrycznej części, druga do
formowania stożkowego (końca.) Przytem
trzeba było naprzód ustalić położenie tej
drugiej formy, a potem ją usunąć przed
wyciśnięciem gotowej świecy zi poprzedniej
formy; natomiast formowalnie świec według
wynalazku nie wymaga tak uciążliwych za»-
biegów, bo wystarcza tu zwykły przebieg
wytłaczania taki sam, jak dla śwtec cyliln-
dlrycznych bez stożkowego1 zakończenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Świeca, znamienna tern, że od dołu
do wierzchołka ma kształt w przybliiżeniu
pryzmatyczny, a przekrój trójkątnie-rów-
noboczny.

2. Świeca według zaistrz. 1, zniaimien-
na tern, że wzdłuż jej trzech krawędzi i
ewentualnie wzdłuż jej trzech ścian bocz¬
nych przebiegają żebra, albo też wzdłuż
każdej krawędzi i po obu jej stronach, e-
wentualnie wdłuż jej trzech ścian bocznych,
biegną żłdbki.

Candles Limited.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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